
PE, LS', SE'; 
Ritenuto di dover procedere alla nomina delle Commissioni per la procedura relativa alla 
maturazione degli scatti per l'anno 2019 nella composizione prevista dall'art. 3 del predetto 
"Regolamento"; 
Verificato che i docenti individuati non rientrano nell'elenco degli aventi diritto a 
partecipare alle procedure per l'anno 2019; 

Visto il D.P‘R. 1 I luglio 1980, n. 382; 
Vista la legd je 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
Visto il d. lgs. 30 marzo2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e, in particolare, l'articolo 6 comma 14 
Visto lo Statuto dell'Università degli studi di Catania, emanato con D.R. n. 8:81 del 23 marzo 
2015, pubblicato della GURI n. 79. del 4 aprile 2015 e modificato con D.R. n. 2217 del 6 
luglio 2015, pubblicato nella GURI n. 169 dei 23.07.2015 e con D.R. n. 2976 del 25.7.2018, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficialein. 187 del 13.8.2018; 
Vista la nota MIUR prot. n. 6565 del 29 maggio 2017 avente ad oggetto" Inquadramento 
giuridico e trattamento economico dei docenti universitari" che specifica, fra l'altro, che il 
sistema di progressione economica dei docenti universitari, previsto dalla legge 240/2010 ed 
attuato con DPR 232/2011, si applica a tutto il personale a partire dall'anno 2016 e che per i 
docenti nominati ai sensi della legge 240/2010, la progressione triennale decorre dal 
1.01.2016; 
Visto il -Regolamento per l'attribuzione degli scatti triennali dei professori e dei ricercatori 
a tempo indeterminato", emanato con D.R. n. 2004 del 6 giugno 2017., 
Visto, in particolare, l'art. 3 del predetto "Regolamento" a norma del quale "le commissioni 
di valutazione sono nominate annualmente dal Rettore con proprio decreto e sono distinte 
per . fasjila di docenza (professori ordinari, professori associati e ricercatori), ogni 
commissione è formata da 3 membri effettivi e 3 supplenti, differenziati per macro - aree: 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA PER LA GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PERSONALE 

Settore docenti UNIVE'R.SPA' DEGLI STUDI 	REP. DECRETI 
CATANIA 	N. ..e.1 	3.SC) 

TIT.  - 	liti 	CL 	i  
AREA GESTIONE AMP.1.VA PERSONALE 

PROT. 

a5 _25o 13 MAG, 2019 

DECRETA 

Art. 1 — Sono nominate le seguenti commissioni di valutazione di cui all'art. 3 del Regolamento per 
l'attribuzione degli scatti triennali dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato, emanato 
con D.R. n. 2004 del 6 giugno 2017, per i sotto indicati ruoli e macro-aree: 

PROFESSORI DI RUOLO DI PRIMA FASCIA 

- Macro-area LS: 

Membro effettivo: prof. CASTELLINO Pietro, afferente al dipartimento di Medicina clinica 
e sperimentale, s.s.d MED/09 — Medicina interna; 
Membro supplente: prof. AGUGLIA Eugenio, afferente al dipartimento di Medicina clinica 
e sperimentale, s.s.d. MED/25 — Psichiatria. 



- Macro-area PE: 

Membro effettivo: prof. PALAZZO Sergio, afferente al dipartimento di Ingegneria elettrica, 
elettronica ed informatica, s.s.d. ING-INF/03 — Telecomunicazioni; 
Membro supplente: prof. ALEPA'ZETTI Salvatore, afferente al dipartimento di Ingegneria 
elettrica, elettronica ed informatic)a, 	G-N1p/3 I — Elettrotecnica. 

- Macro-area SH: 

Membro effettivo: prof. MIGLIORINO Francesco, afferente al dipartimento di 
Giurisprudenza, s.s.d. IUS/19 — Storia del diritto medievale e moderno; 
Membro supplente: prof. DI CATALDO Vincenzo, afferente al dipartimento di 
Giurisprudenza, s.s.d. IUS/04 — Diritto commerciale. 

PROFESSORI DI RUOLO DI SECONDA FASCIA ' 

- Macro-area LS: 

Membro effettivo: prof.ssa RUSSO Giovanna, afferente al dipartimento di Medicina clinica 
e sperimentale, s.s.d. MED/38 — Pediatria generale e specialistica; 
Membro supplente: prof. CIONI Matteo, afferente al dipartimento di'Scienze biomediche e 
biotecnologiche, s.s.d. MED/34 — Medicina fisica e riabilitativa. 

- Macro-area PE 

Membro effettivo: prof. DI BELLA Santo, afferente al dipartimento di Scienze. chimiche, 
s.s.d. GITM/03 — Chimica generale ed inorganica; 
Membro supplente: prof.ssa NASELLI Ornella, afferente al dipartimento di Matematica e 
informatica, s.s.d. MAT/05 —Analisi matematica. 

- Macro-area SH: 

Membro effettivo: prof. MARTELLO Concetto, afferente al dipartimento di Scienze 
umanistiche, s.s.d. M-FIL/08 —Storia della filosofia medievale; 
Membro supplente: prof.ssa SIPALA Carminella, afferente al dipartimento di Scienze 
umanistiche, s.s.d. L-LIN/03 — Letteratura francese. 

RICERCATORI 

Macro-area LS: 

Membro effettivo: dott. PALAZZO Giuseppe, afferente al dipartimento di Chirurgia 
generale e specialità medico - chirurgiche, s.s.d. MED/28 — Malattie odontostomatologiche; 
Membro supplente: dott.ssa IMBESI Rosa Maria, afferente al dipartimento di Scienze 
biomediche e biotecnologiche, s.s.d. B10/17 — lstologia; 

- Macro-area PE: 

Membro effettivo: dott. ZAPPALA Giuseppe, afferente al dipartimento di Matematica e 
informatica, s.s.d. MAT/03 — Geometria; 
Membro supplente: dott. SPADARO Angelo, afferente al dipartimento di Scienze del 
farmaco, s.s.d. Cl-IIM/08 — Chimica farmaceutica. 



- Macro-area SH: 

Membro effettivo: dott. ZERI30 Antonio, afferente al dipartimento di Economia ed impresa, 
s.s.d. SECS-P/13 — Scienze mcfceólogiche. 
Membro supplente: dott.ssa , LA R( ,4 AleSsrdra Concita, afferente al dipartimento di 
Scienze politiche e sociali, s.s.d..SKIO2 2Storia delle dottrine politiche. 

Art. 2 — Le commissioni di cui all'art. I sono nominate ai fini delle valutazioni relative agli avvisi 
per l'anno 2019. 

Art. 3 — Ai sensi-dell'art. 3 comma 2 del "Regolamento", le commissioni dovranno concludere i 
propri lavori entro la fine dell'ultimo mese del quadrimestre in cui si svolge la valutazione (aprile, 
agosto e dicembre). 

Art. 4 — 11 presente decreto sarà notificato agliinteressati tramite e-mail e ne sarà data pubblicità 
alla comunità accademica rimite  plibblicazione sul sito di Ateneo nella sezione "bandi, gare e 
concorsi" alla voce "procedura attribuzione scatti triennali". 

Catania, 	13 MAG. 2019 

IL RET ORE 
(F. • asile) 

IL PRORETTORE 
Prof. Giancarlo Magnano Santi° 

Mc 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

